Capitulum

Secundū

solū cannalia qdā p̄ q̄ ad nos
fluūt dīna dona. **E**xplū de vñ
eo fonte mūdi exīte. null⁹ tūc
aqua h̄er; mīsi de isto fonte. ali-
ud exēplū ē de sole qui ē fons
lumīs. **A**er igitur non illumī-
nat h̄ lumē defert. **A**liud exē-
plū de vñico diuite. oīb; existē-
tib; miseriis ptunc null⁹ diuti-
tias h̄ret. mīsi ab eo q̄ p̄ nūtioſ
dona dītiger; vñ Ap̄s. i. thi.
i. regi seculoꝝ immōrtli munī-
biū soli deo lvnor ⁊ gloia. **E**x-
emplū similit de vñico sapiē-
te potes applicare. secūdū vīc;
mīhil ē p̄cīle n̄m cū oībus ip-
fectionib; mīhilū sequētib;.
Et ē h̄m tho. p̄mū fūdamētū
oīm nostraz opacōnū mōtū
sūt ipfete a deftiētes a mo-
struose ut pbat dīs Alb. i. li.
suo de caub. hoc ps. vīdit cum
ait. **E**go aut̄ tāq̄ mīhilū aī te.
v̄rūptamē vñūsa vāitas oīſ
hō vñūes. hoc exptus ē sapien-
tissim⁹ salomō. cui⁹ prīmū v̄r-
bū. li. ecclias ē illd. **V**āitas vā-
nitatū ⁊ oīa vāitas. sp̄. sūt. ec-
ce m̄r. **S**; qd de bōis a dō sēle-
rit. ocludit i vltō v̄rbō eiusd
libri finē loquendi oēs parit̄
audiam⁹. **D**eum time. ⁊ man-
data eius obhua: hoc ē ūnis
hō. **C**ūcta que sūnt. adducet
in iudiciū p̄ oī errato sūe bo-
nū sūt sūe malū. **I** Vbi nōnd ē
q̄ybicūq̄ nos mīspicim⁹: tūc

Monum

Preceptum

repim⁹ nos nihil esse. In nobis enim quinq⁹ ostendere possum⁹ vic⁹ fieri. esse. cogitare. velle. et operari. cū p̄ficerē. Quoꝝ nullū est ex nob⁹ inq⁹ tum aliquid boni ibi est. sed inq⁹ tum defectuosi ibi aliquid est. De fieri p̄t; primo Ro. viii. vanitati creatuā sibi iecta est. vnde creare diffinitur p̄ aliquid de nihilo facere. De secundo vic⁹ esse. gal. vi. Qui se existimat aliqd eē cum nihil sit ipse se seducit. Et h̄m gre. Ois creature in quolibet instanti in nihilū deciderit nisi manu dei sibi sisteret ysa. xl. önes gentes q̄si nō sint sic sūt coram deo ⁊ q̄. nihilū ⁊ mane reputate sūt ei. De tertio vic⁹ cogitare. ij. cor. ij. nō sum⁹ sufficiētes cogitare aliqd a nob⁹ quasi ex nob⁹. De quarto ⁊ q̄nto sc̄; velle et p̄ficerē. Phili. ij. Deus opatur in nob⁹ velle et p̄ficeret ysa. xxvi. oia enī opa nra opatus es dñe. Et si velle h̄em⁹ tamē. Ro. vii. dicitur velle adiūcet m̄. perficere aut̄ bonum non mouemo. De facere p̄t; Joh. xv. Sime me nihil potestis facere Ex quo p̄t; Primo q̄ pro m̄hi lo nostri saluamur ps. lv. p̄ nihil saluos facies illos nec de sperare debem⁹. Quia. ij. Corin. ij. fiducia; talē habem⁹ p̄ xp̄m ad deum non q̄ sufficiētes sim⁹ cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis. sed sufficiētia nostra

Capitulū

Secundū

ex deo est. Et plena est scriptuā q̄ in deo spem ponamus. vnde osee. xij. p̄dicio tua israhel ex te. tñmodo in me auxilium tuum Ad idē xp̄us Joh. xv. Ego sum v̄tis vera. ⁊ pat̄ meus agricola est. Et p̄t⁹ pauca. ws palmites. qui manū in me ⁊ ego in eo. hic fert fructū multū. quia sine me nihil potestis facere. Si quis in me nō manserit: mittetur foras sicut palmes ⁊ arescit. Hec duo videlicet cognitio suia dei sunt cause vere deuociōnis scđm tho. Iterum vere humilitatis. hec q̄ cum q̄ frequenter cogitaret. de nihilō nostri. omnia vitia faciliiter vitaēt. Quid enim supbiēt qui nihil habet nisi nihil. Quid auare cuperet. cuius omnia bona sūt dei. Quid voluptati operam daret. qui se per peccata in nihilū tendere crederet scđm augg. Quando irascētur. qui deum n̄ ste p̄mittere oia credit. ⁊ se reū cognoscit. Quid deniq̄ torpebit. qui se omnibus bonis priuatū credit. Sed nōndum est valde. q̄ modicū p̄ficit talia solo in telectu cognoscere. vic⁹ imperfictōnes ⁊ mala nra. nisi etiam voluntatem moueam⁹ ad contemptum nostri. ⁊ ad deum p̄ gratia ⁊ adiutorio recurramus cum gemitū ⁊ ad humiliacionis signa ⁊ opa opa; dem⁹. Se dūcendo humiliā ⁊ scire debem⁹

Monū

Preceptū

q̄ totalit̄ in pccō originali m̄
vtero aiat suū a nati. **E**st
aut̄ pccm̄ originales carentia
originalis iusticie cū debito ha-
bēdi eā v̄l e quales. vici; grāz. q̄
pccō originali sic infici. nā
adam a eua in paradiſo positi.
a deo receperūt donū originalis
iusticie p̄ se a suis posteis iure
hereditatio: sub tali pacto. ut si
obedientes dō essent in suis mā-
datis: etiā postei idē donū ha-
berēt. **S**i non: tunc ip̄i a h̄ere
des dono originalis iusticie pri-
uati eēnt ppetuo. m̄hi dei filius
recupar̄. **R**ua iusticia origia-
li. p̄m̄ p̄ntes. a nos fuisse m̄
immunes a culpa. virtutibus
decoāti. dō lete b̄uiētes. fine fa-
me a siti. a bruta nob̄ obedi-
sent. n̄l nob̄ no cuissent. a tan-
dē fine mortis pena i celū trās-
lati fuisse m̄. **S**eu hoc donū
ip̄i p̄dider̄. p̄thoplasti. a nos
eoz filij nati eodē dono care-
m̄. **E**t idcirco sed; Aplin. Oēs
nascimur filij ire a mischie. **I**he
aiamur nō dū nati. **T**ercō hu-
miliari debem̄. ppter somitem
o tractū p̄ originales p̄ctm̄. q̄ fo-
mes est quedā ad huc relicta i-
se etio. oia mēbra corporis aie
inclinas ad vitia a virtutib;
retralēs. non tñ est fomes iste
pccm̄. q̄r originales pccm̄ per
baptismi saēmētū. xp̄i passioē
co opante deletū est. **S**ed est

Capitulum

Secūdū

quedā debilitas relicta i h̄oie.
h̄oie etiā iā sanato. **N**icē reliqe
febris. febre cessante manent i
artub;. ab expedito motu re-
tralentes. i mercā quādā in
climātes corpus sanatum. **H**ec
xp̄s in pabola tāgit luē. x. vbi
dicitur **H**omo quidā desce-
bat ab iherusalē i ihichō. id ē
de padiso in terrā iumētor. q̄
incidit in latrōes. id ē suauis de-
monū. qui spoliauerūt eū. sp̄.
gratuitis. vici; iustitia origia-
li q̄ q̄tuor aie potēcias pfectit.
volūtatem iustitia. **I**ntellectū
prudēcia. irascibilē fortitudine.
occupabilē tēpacia. a plā-
gis i positis sp̄. natuālib; dōis
vulneratis. abiēt semiūuo re-
licito. vbi h̄m̄ bedā a tho. i. 2. q.
lxix v. q̄tuor p̄ncipalia v̄lne-
ra quelib; aī aī originali pec-
ato modo cōtrahit. sc; malici-
am i volūtate. **I**gnoratiā i intel-
lēcū. Infirmitatē i irascibili. i
tēpacia i cōcupisibili. **D**er
iustitiā enī originales pfecte ra-
co iñstiores aie v̄res stinebat.
i p̄a racō a deo perficiebatur
ei subiecta. aut̄ originalis
iusticia s̄btracta est p̄ peccatū
p̄m̄ h̄oies. **P**rimo sibi. deinde
oib; ade filijs. **E**t ideo oēs vi-
res aie manet quodāmō p̄io.
p̄io ordine deſtitute. quo or-
dinātur natuālit ad virtutes
p̄fatas a ad alias. **I**psa autē

Quum

Preceptum

destituto naturae vulnerato dicitur
e **D**e secundo vice de ipso peccato in
se et in propinquis effab; sciend; prior
quod peccatum vel peccatum habere est de se
malum et turpe et idem a rore rectam non
lo more eligibile nolle ei peccare
sum ansel. **C**ur de hoc est infinite su
gibile cuilibet creaturae rationi. sed
ad hunc sensu quod infinitum malum p
erquisitum quod huius mundi vel malis
effugieatis nunguis dicitur eligi vel ac
ceptare nec rationabiliter potest fieri vel co
mitti. **C**a imensa aut fugibilitas
peccati surgit ex eo. tamen quod malum de
setum ex imensa ignorabilitate dei in
et per oib; rebus ignoranti. tamen esse in
dispensabili debito nostro obliga
tio ad eum hoc est. peccatum siquid est dei
ignoratio. **E**t respectu talis infinite su
gibilitatis oia peccata sunt eque fugi
bilia. non tamen oia peccata sunt eque ma
la seu gravia. quod mortale est gravis vi
ali. **M**alitia ei peccati atteditur pe
nes hitum in inferno; voluntatis et
temptationis. delacionis; que vel difficult
tatem. et labore quem habemus in opib;
que habemus deus ignoratur. **Q**uia sum
huc spoliatus domini. affligimus peccatum.
et in naturalibus vulneramus et ledi
murs. **S**ecundo malitia peccati patitur
ex eo quod illud de sapientissimus
marie odit. ymo nec dyabolus
nec peccatore odit nisi propter peccatum. yea
Sapiens non odit te eorum quod fecisti
Et quod amplius est. deus nullum tam
bonum habet amorem. quoniam si peccat:
efficitur sibi ad mortem inimicus

Capitulu

Secundum

ut prius de angelis peccatis; quod in
naturalibus erat pulchritudina ipsius
mundi. Et in petro eum negat. Et
quod maximum videtur ut peccatum occi
deretur. deus filium suum voluit occi
cidere ipsa lignum. propter scelus pro opuli
mei ego peccasti eum. **D**euus ergo peccatum
qui in iustitiam constituit et subiugandum
illud post. **D**omine ne infuro est tu ar
guas me. **T**ercio patitur peccatum mali
tia in eo quod nihil potest nocere homi
minus peccatum. sum illud quod camit ec
clesia. nulla nocebit ad uitias.
Si nulla deneratur iniquitas. **R**o. vi
ij. **S**cimus quoniam diligenteribus deum
dia cooperantur in bonum. **D**yabolus
neque in peccatum temptat nos
sumus habemus. **C**oronas eternas fa
bricat. homo inimicus presequendo
nos purgat. et ad usum cuncta vir
tutibus roborat. **D**e tertio f
vice de nocturnis et effectibus
peccati nonnullum quod. xij. mala infert.
quod mala deus ex magna lenitate
et caritate erga nos ordinavit.
ut visis tot malis. ad eum redeamus.
miserere. **E**xempli gratia. **I**ste pater marie
dumceretur filium diligere. quod peccatum
ut ab eo fugientem filium nullum
bonum quilibet male tractaret ad fi
ne illud ut ad patrem redire. primum
malum est. quod anima prout pulchri
tudina omnium creaturem infra agem
summa maculas totum per peccatum contigit.
quot peccata omittuntur declaratur
sumus tamen. i. ii. q. lxxvi. **S**ic enim
in corporalibus macula dicitur quoniam

Nonum **P**receptum

aliquid corp⁹ nitidū vel pulchrū p̄dit mitorē ex tactu alteri⁹ corporis. sic vestis. aux. argetū & similia. **S**ic in spūali bus etiā fit macula. Quia anima duplē mitorē habet. vñ ex re fulgentia lumen naturalis raciōnis p̄ quā dirigit i suis actibz. Aliū ex rfulgētia dīni lumen. sc; sapientie & gratie p̄ quā hō p̄ficit ad bñ & decēter agēdū. **E**st autē quidā tactus in h̄e rere aliquib; reb⁹ p̄ amorem. **C**ū igitur hō peccat. in herz ali quib; reb⁹ cōn. lumen racōis & dīme legis. vñ ip̄m dēmentū mitoris ex tali tactu puenēt macula aie methaphorice diciatur. vñ etiā de Salomone dī. Dedisti maculā in gloriā tuā. & Eph. v. Viri diligite uxores vias sic xp̄s dilexit eccīaz. & se metip̄su t̄r̄didit pro ea ut illā sc̄ificaret mūdans eā lauacrum aque i vrbo vite. ut exhiberet sibi gloiosā eccīaz nō habētē maculā neq; rugā. **S**ūt autē triples macule pccā cōcomitātes. **E**t q̄lib; istaz multiplex. Prīma macula ē priuacō mitoris aie. Secūda dispois relicte p̄ pccā. **T**ertia vero ē consuetudo peccandi inducta. **I**Secundū malum pccā ē. q̄ tollit vitā animē. sc; deū & grām. & deū dat vestib⁹ virtutū infusarū. sc; vñ. domis spūsancti. trib⁹